

Kære almene praksisser,

Nedenfor har vi beskrevet et par vigtige punkter, som har stor betydning for os alle i hverdagen

Støjgener fra klimaskabe

Der er desværre flere, som oplever støjgener fra de klimaskabe, der er opsat hos jer til opbevaring af blodprøver indtil afhentningen.

Dette skyldes ifølge firmaet, Vibocold, at den ventilator, som er nødvendig, når skabet benyttes som et normalt køleskab, kører det meste af tiden, uden at det er nødvendigt for klimaskabsfunktionen.

Denne ventilator skal derfor frakobles, hvilket vil reducere støjen væsentligt.

Dette skal aftales med firmaet, og I må derfor meget gerne melde tilbage til os, hvis I oplever disse gener. Så vil firmaet blive informeret, og I vil blive kontaktet mhp. et snarligt kortvarigt besøg.

Ved ønske om frakobling af ventilator sendes mail til:

ode.biok.lko@rsyd.dk med angivelse af:

- Praksisnavn og kontaktperson med tlf.nr.
- Klimaskabets serie-nr. Dette findes enten inde i eller bag på skabet.

Frist for indsendelse af ønske om frakobling:
fredag den 6. oktober 2023.

Blodprøver og Biokemi efterlyser stativer

Vi har på vores praksisbesøg observeret, at flere bruger nedenstående stativer som prøvetagningsstativer.

Vi har enkelte steder også bemærket, at nogle praksisser har deres eget lille depot af stativer.



Vi vil gerne præcisere, at stativerne **kun** er beregnet til at transportere blodprøver fra jeres praksis til Blodprøver og Biokemi. De er ret dyre og sættes direkte på vores analyseudstyr, hvorfor de ikke må anvendes til andre formål.

Der er akut mangel på stativer, derfor vil vi bede jer alle om at sende et evt. lager af stativer, tilhørende Blodprøver og Biokemi, retur og stoppe med at anvende dem som prøvetagningsstativer i klinikken.

Depoterne: Der vil der blive stillet en kasse op, hvor I kan aflevere jeres ekstra stativer.

Ruterne: Stativerne kan sendes retur med chaufføren ved afhentning af prøver i jeres klinik.

De indleverede stativer vil straks blive sendt i cirkulation, så de kan være til gavn for alle.

Venlige hilsner

Cheflæge Mads Nybo og laboratoriekonsulent Birgitte Cordt Qvist
Laboratoriekonsulentordningen
OUH, Odense